



เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ของ

เทศบาลตำบลวังหิน

อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ

งานงบประมาณ เทศบาลตำบลวังหิน



ประกาศเทศบาลตำบลวังหิน
เรื่อง ให้ใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ด้วยเทศบาลตำบลวังหิน ได้ดำเนินการจัดทำ (ร่าง) เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยผ่านการเห็นชอบ จากสภาเทศบาลตำบลวังหิน และผู้ว่าราชการจังหวัดได้ให้ความเห็นชอบ ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๓ มาตรา ๖๒ เรียบร้อยแล้ว

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสนองทรัพย์ บุญคง)

นายกเทศมนตรีตำบลวังหิน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตำบลวังหิน

อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,198,357 บาท
งบกลาง	รวม	10,198,357 บาท
งบกลาง	รวม	10,198,357 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม กรณีประสบ อันตรายหรือเจ็บป่วยทุพพลภาพ ตายและคลอดบุตร ให้กับ พนักงานจ้าง ฯลฯ		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินกองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2561 เพื่อให้คุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบ อันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงาน ให้แก่ นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มี อายุ 60 ปี บริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนและได้ขึ้น ทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดย จ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการ ให้แก่ คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนง โดยการขอขึ้นทะเบียน เพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ แก่ผู้สูงอายุที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว		
เงินสำรองจ่าย	จำนวน	413,357 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือ กรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิด สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน ของประชาชนเป็นส่วนรวมได้		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน		
ค่าบำรุงสมาคม อปท.	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ไทย ตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ไทย ไม่น้อยกว่าร้อยละหนึ่งของรายรับจริงในปีที่ล่วง มาแล้ว (ไม่รวมเงินกู้ เงินยืมขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุก ประเภท แต่ไม่เกิน 500,000 บาท)		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	690,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)		
เงินสมทบหลักประกันสุขภาพ สปสช.	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ ท้องถิ่นหรือพื้นที่		
เงินช่วยเหลือพิเศษ		
เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือพิเศษกรณีพนักงานส่วนท้องถิ่น ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ถึงแก่ความตาย จำนวน 3 เท่า ของอัตราค่าตอบแทนก่อนวันถึงแก่ความตาย		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,154,500 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,696,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนคณะผู้บริหาร ได้แก่		
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 331,200 บาท		
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท /คน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 364,320 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี		
(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี		
(1) ค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท		
(2) ค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี

(1) ตำแหน่งเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา

ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 115,920 บาท

(2) ตำแหน่งที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา

ในอัตราเดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 82,800 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,490,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล

(1) ตำแหน่งประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา

ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 182,160 บาท

(2) ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา

ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 149,040 บาท

(3) ตำแหน่งสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตรา

ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 1,159,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 3,072,160 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 2,166,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล

1) ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น)

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 449,000 บาท

2) ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น)

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 322,640 บาท

3) ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น)

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 409,320 บาท

4) ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 402,720 บาท

5) ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 328,200 บาท

6) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 254,280 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 84,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานเทศบาล

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น)

จำนวน 12 เดือน 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน 168,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง

1) ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล(นักบริหารงานท้องถิ่น)

จำนวน 12 เดือน 7,000 บาท เป็นเงิน 84,000 บาท

2) ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น)

จำนวน 12 เดือน 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท

3) ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น)

จำนวน 12 เดือน 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

570,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

พนักงานจ้างทั่วไป/พนักงานจ้างตามภารกิจ

1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 138,000 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป

1) ตำแหน่ง คนครัว จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 108,000 บาท

2) ตำแหน่ง นักการ จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 108,000 บาท

3) ตำแหน่ง ยาม จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 108,000 บาท

4) ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 12 เดือน

เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตามภารกิจ

และพนักงานจ้างทั่วไป ตามระเบียบกระทรวงการคลังกำหนดฯลฯ

เงินอื่น ๆ

จำนวน

24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มี

ลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ

งบดำเนินงาน	รวม	2,145,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	570,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	230,000 บาท

 เพื่อเบิกจ่ายเป็น

- ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น (โบนัส) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 จำนวน 220,000 บาท
- ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนการออกข้อสอบในการสอบแข่งขัน คัดเลือก ค่าการตรวจคำตอบ หรือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนอื่น ๆ ที่มีสิทธิได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2555 จำนวน 5,000 บาท

- ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย

 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนแก่ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการประเภทอื่นที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย จำนวน 5,000 บาท

ค่าเบี้ยประชุม

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสามัญ คณะกรรมการ
วิสามัญ คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล ในการตรวจ
รายงานการประชุมสภาเทศบาล ประชุมคณะกรรมการแปร
ญัตติ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.
2554 ข้อ 105 โดยอาศัยหลักเกณฑ์ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบ
แทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภา
เทศบาล ที่ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาที่ดำรง
ตำแหน่งรองประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบี้ย
ประชุมกรรมการหรือคณะอนุกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554
ฯลฯ หรือเพื่อจ่าย
เป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิ ที่ได้รับตามระเบียบ
ข้อกฎหมายที่กำหนด

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้กับพนักงานเทศบาล ที่ใช้สิทธิขอ
เบิกค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อบ้าน ตามระเบียบและข้อกฎหมายที่กำหนด

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ ที่ขอใช้สิทธิเบิกจ่ายตาม
ระเบียบและข้อกฎหมายกำหนดให้สามารถเบิกจ่ายได้

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,015,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเช่าเครื่องถ่ายเอกสารสำหรับ ถ่ายเอกสารในกิจการงานของเทศบาลและบริการประชาชน ในเขตพื้นที่		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการเพื่อให้ผู้รับจ้าง ทำการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์ ค่า จ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่า กำจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ		
ค่าจ้างเหมาบริการ คนงานทั่วไป	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป เพื่อช่วยเหลือ และปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย		
ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจความพึงพอใจในการให้บริการ	จำนวน	27,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำรวจความพึงพอใจในการรับ บริการประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2565 จากสถาบันการ ศึกษาที่ผ่านการรับรองฯ		
ค่าจ้างเหมารังวัดที่สาธารณประโยชน์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่สาธารณประโยชน์ ในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลวังหิน เช่น ถนนสาธารณะ ที่สาธารณะ และที่อุทิศให้เป็นที่สาธารณะ และอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีต่างๆ ตามคำพิพากษา ของศาล หรือหน่วยงานอื่น ที่เกี่ยวกับอำนาจหน้าที่ของเทศบาล และผู้ปฏิบัติงานในองค์กร		
ค่าถ่ายเอกสารต่าง ๆ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องถ่ายจำนวน มาก เช่น แบบงานก่อสร้าง แผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบัญญัติ และ เอกสารอื่นๆ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรืออนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบ ตั้งจ่ายไว้ 25,000 บาท

2) เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเลี้ยงต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มาตรวจงานหรือนิเทศงานต่างๆ ตั้งจ่ายไว้ 25,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก

ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ

ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555

แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียน ฝึกอบรม

โครงการต่างๆ ทั้งในและนอกสถานที่

โครงการเทศบาลวังหินพบประชาชน

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเทศบาลตำบลวังหิน

พบประชาชน เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 6

โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานของบุคลากรท้องถิ่น

จำนวน

300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาศักยภาพการ

ปฏิบัติงานของบุคลากรท้องถิ่น ประกอบไปด้วย คณะผู้

บริหาร พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง หน่วยงานราชการ กลุ่มผู้

นำชุมชน กลุ่มองค์กรในชุมชน ฯลฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 8

โครงการอบรมการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง และประชาชนทั่วไป		
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 112 ลำดับที่ 15		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	560,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ลวดเย็บ น้ยาลบคำผิด กรรไกร แฟ้ม ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด ถ้วย จาน ชาม ช้อน แก้ว กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ถังขยะ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ เช่น ยางใน ยางนอก เบรก ครัช พวงมาลัย สายพาน หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ไฟหน้า ไฟเบรก ตลับลูกปืน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน ถ่าน น้ำมันจารบี ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ถังมือ ออกซิเจน เปลหามคนไข้ เบ้าหลวม ถังเก็บเชื้อเพลิง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเกษตร เช่น กระชัง ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ เคียว จอบ		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ป้าย กระดาษเขียน โปสเตอร์ ฟลิ้ม เมมโมรีการ์ด พู่กัน สี ขาดังกล่าอง เครื่องกรอ เทป เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์ เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดฟอร์มพนักงาน เสื้อ เข็มขัด หมวก เครื่องแบบ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ดิสก์ฟลอปปี อุปกรณ์ บันทึกข้อมูล เมนบอร์ด หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่อง คอมพิวเตอร์ เมมโมรีชิป ฮาร์ดดิส ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้ำ -ไฟฟ้า สมอเรือ ตะแกรง กันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิด แก๊ส ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	1,252,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	577,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้นั่งพักคอย	จำนวน	3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งพักคอย 3 ตัว จำนวน 1 ชุด		
เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	38,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานจำนวน 13 ตัว		
1. ขนาด 62X67X90 ซม. จำนวน 12 ตัว		
2. ขนาด 64X65X100 ซม. จำนวน 1 ตัว		
คุณลักษณะเฉพาะ		
- ที่นั่งปรับระดับสูงต่ำได้		
- ขาล้อเลื่อน 5 แฉก		
- มีที่เท้าแขนสำหรับพักแขนทั้ง 2 ข้าง		

เก้าอี้หุ้มเบาะ

จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้หุ้มเบาะใช้ในการประชุมต่าง ๆ
และกิจการงานของเทศบาลตำบลวังหิน จำนวน 30 ตัว ๆ
ละ 500 เป็นเงิน 15,000 บาท

โซฟานวม

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโซฟานวมไว้ใช้ในกิจการงานของ
เทศบาลตำบลวังหิน

ตู้บานเลื่อน

จำนวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อน ขนาด 91.4 X40.6X88
ชม.จำนวน 2 ตัว

โต๊ะทำงาน

จำนวน 27,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน

ขนาด 122X72.2 x75 เซนติเมตร จำนวน 5 ตัว

คุณลักษณะเฉพาะ

- ลั่นชักด้านขวา 3 ลั่นชัก ลั่นชักกลาง 1 ลั่นชัก

พร้อมกุญแจล็อกลั่นชัก 2 ชุดกุญแจ

- กล่องลั่นชักใช้ชุดรางเลื่อนเหล็กทำสี ลูกล้อไนลอน

แข็งแรงทนทาน

- เสริมคานเหล็กด้านล่างเพิ่มความแข็งแรง ใช้เป็นที่พักเท้าขณะ
นั่งทำงานได้

โต๊ะประชุมสภา

จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะในการประชุมสภาและในการ
ประชุมต่าง ๆ หรือใช้ในกิจการงานของเทศบาล

จำนวน 10 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 25,000 บาท

คุณลักษณะ

- เป็นโต๊ะไม้

- ขนาด กว้าง 60 X ยาว 180 X สูง 75 (เซนติเมตร)

โต๊ะรับแขกชนิดเบาะหนัง

จำนวน 34,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะรับแขกชนิดหนัง จำนวน 2 ชุด

รายละเอียด 1 ชุด ประกอบด้วย

- โต๊ะกลางจำนวน 1 ตัว
- เก้าอี้ยาว จำนวน 1 ตัว
- เก้าอี้สั้น จำนวน 2 ตัว

โต๊ะรับแขกชนิดไม้

จำนวน 17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะรับแขกชนิดไม้ จำนวน 1 ชุด

รายละเอียด

- โต๊ะกลาง จำนวน 1 ตัว , เก้าอี้ยาว จำนวน 1 ตัว , เก้าอี้สั้น จำนวน 2 ตัว

โต๊ะเหล็กเสริมข้าง

จำนวน 3,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กเสริมข้าง จำนวน 1 ตัว

- มีลูกล้อเลื่อนได้
- มีลิ้นชัก จำนวน 3 ชั้น พร้อมกุญแจล็อค

ครุภัณฑ์การเกษตร

เลื่อยโซยนต์

จำนวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเลื่อยโซยนต์ ขนาดไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า

คุณลักษณะดังนี้

- เครื่องยนต์เบนซิน 2 จังหวะ สูบเดียว มีกำลังแรงม้าไม่ต่ำกว่า 1.5 แรงม้า
- บาร์โซ่ไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- ระบบสตาร์ทเครื่องแบบเชือกดึงสตาร์ทมือ

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องบันทึกเสียง

จำนวน

8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องบันทึกเสียงเพื่อใช้ในการกิจการงานสภา
และกิจการงานของเทศบาลตำบลวังหิน จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ
4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท

คุณลักษณะ

- เครื่องอัดเสียงอเนกประสงค์พร้อมหน่วยความจำ 4 GB
- สามารถเพิ่มหน่วยความจำได้มากกว่า 64 GB ด้วย Micro SD Card
- ฟังก์ชันปรับเสียงอัตโนมัติ ให้ความดังเหมาะสมและเสียงชัดเจน
- บันทึกวิทยุ FM และสัญญาณเสียงภายนอกผ่าน AUX 3.5
- ระบบชาร์จไวใน 3 นาที ใช้งานต่อเนื่องได้ 60 นาที

ชุดเครื่องขยายเสียง

จำนวน

35,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดเครื่องขยายเสียง
คุณลักษณะดังนี้

เพาเวอร์มิกเซอร์

- ช่องเสียบ 8 Input (XLR)
- กำลังขับ 500W x 2 @ 4 Ohm
- Bluetooth, MP3 -Effect 16 DSP
- บันทึกเสียงด้วยปุ่มคำสั่ง MP3 REC
- ฟังก์ชันตัดสัญญาณกวนเมื่อใช้กับคาราโอเกะ

ลำโพง

- ขนาด 15 นิ้วแบบ 2 ทาง
- ขนาดของลำโพง: ตู้ลำโพง 2ทาง ขนาด 15นิ้ว
- กำลังขับ: 300W RMS/ 900W Programs / 1,200W Peak
- ช่องต่อสายลำโพง: สปีค่อน 2ช่อง
- ช่องสำหรับต่อขาตั้งตู้ลำโพง สามารถต่อกับขาตั้งได้

ขาตั้งตู้ลำโพง

- ขาตั้งตู้ลำโพง ขาตั้งลำโพงเหล็กความสูง 110-200 ซม.
- น้ำหนัก 3.6 ก.ก.รับน้ำหนัก 75 ก.ก.
- วัสดุจากเหล็ก

ชุดไมค์ลอย

จำนวน

4,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไมค์ลอย

- ชุดไมค์ลอยแบบมือถือคู่
- มีมัมรับสัญญาณด้านหน้า (Cardiod)
- ความถี่ UHF ครอบคลุมช่วงความถี่ 803.3-805.7 MHz
- มีวงจร Phase Lock loop (PLL) ช่วยให้สัญญาณคงที่
- ตอบสนองความถี่ 40Hz-15KHz
- อัตราส่วนสัญญาณต่อสัญญาณรบกวน 98 dB
- ค่าความเพี้ยนน้อยกว่า 0.5%
- ตัวไมโครโฟนมีหน้าจอแสดงผลแอลซีดี และปุ่มสวิตช์ on-off อยู่บริเวณด้านล่าง
- ตัวไมโครโฟนกำลังส่ง 10mW
- ตัวไมโครโฟนใช้แบตเตอรี่ AA 2 ก้อน (ต่อเนื่อง 6ชม.)
- ช่องต่อสัญญาณเสียง Output แบบ Mix Out (1/4"
- Unbalance Out) และ XLR Balance Output A-B
- ปรับระดับเสียงของไมโครโฟน A และ B แยกอิสระ
- ระยะรับส่งสัญญาณ 50 เมตร
- บรรจุในกล่องอลูมิเนียม

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องวงจรปิด

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งกล้องวงจรปิด จำนวน 10 ตัว

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์

จำนวน

28,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ใช้ในกิจการงานของเทศบาลตำบลวังหิน

คุณลักษณะ

- ขนาด 3,000 ANSi Lumens
- เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ
- ใช้ LCD panel หรือระบบ DLP
- ระดับ SVGA และ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพที่ True
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ

จอร์รับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า

จำนวน

13,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอร์รับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า
คุณลักษณะดังนี้

- ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง

จำนวน

19,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2
เครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 19,000 บาท

คุณลักษณะ

- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
- พร้อมใบมี

เครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก

จำนวน

25,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องทำน้ำร้อน - น้ำเย็น แบบต่อท่อ
ขนาด 2 ก๊อก สำหรับบริการประชาชนทั่วไปที่มาติดต่อราชการ

คุณลักษณะ

- มีหัวก๊อกจ่ายน้ำโดยเป็นน้ำร้อน 1 หัว น้ำเย็น 1 หัว
- เป็นเครื่องทำน้ำร้อนน้ำเย็นแบบตั้งพื้นระบบต่อท่อประปา
- มีระบบกรองน้ำในตัวเครื่อง
- ความจุถังเก็บน้ำเย็นไม่น้อยกว่า 4 ลิตร
- ความจุถังเก็บน้ำร้อน ไม่น้อยกว่า 2 ลิตร
- ตัวเครื่องทั้งภายนอกและในทำด้วยวัสดุหรือโลหะ
- ไม่เป็นสนิม
- ถังบรรจุน้ำภายในทำด้วยสแตนเลส เกรด 304 ไร้สารตะกั่ว
- มีอุปกรณ์ควบคุมการเปิด-ปิดน้ำ

ตู้เสื้อผ้า

จำนวน

6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เสื้อผ้าชนิด 2 บาน

เปิด ขนาด 4 ฟุต ทึบ จำนวน 1 หลัง ๆ ละ 6,000 บาท

ถังน้ำแข็งพลาสติก

จำนวน

2,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังน้ำแข็งพลาสติก ขนาด 120 ลิตร

คุณลักษณะ

- ถังน้ำแข็ง สำหรับเก็บน้ำแข็ง ของสด ผักต่าง ๆ
- ขนาด 120 ลิตร จุน้ำแข็งได้ประมาณ 60 กิโลกรัม
- ฝาเป็นแบบบานพับ มีมือจับสำหรับยกปิด-เปิด
- ฝาเปิดมีเชือกรั้งทำให้เปิดค้างได้
- ขาถังเป็นขาสูง เปิดระบายน้ำได้ถึงได้ง่าย
- ฝาดังมีรูสำหรับใส่กุญแจล็อกฝาไม่ให้เปิดได้
- ภายในถังมีสีขาวดูสะอาดตา

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผลแบบที่ 2

จำนวน

30,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 12 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี หน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย ประมวลผลกลาง แบบ GraphicsProcessing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาด ไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถ ในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่ น้อย กว่า 2 TB หรือ ชนิด Solid StateDrive ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 480 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ ำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

คอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ จำนวน 1 ชุด
คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด ไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กใช้ในกิจการงานของสภา
เทศบาลตำบลวังหิน

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก
(4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ
อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมี
หน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit)
ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ
 - 2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่
น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 1.8 GHz และมีเทคโนโลยี
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการ
ประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768
Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ
10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac)
และ Bluetooth

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จำนวน 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier ,
Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4
ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ
ต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4
ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ
ต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า
1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ(Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย
กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย
Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนด
ขนาดของกระดาษเองได้

เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด Network แบบที่1 (28 หน้า/นาทิต)	จำนวน	8,900 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำ
ชนิด Network แบบที่1 (28 หน้า/นาทิต ใช้ในกิจการ
งานสภาเทศบาลตำบลวังหิน

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า
ต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่
น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ
10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ
สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,
g,n) ได้
- มีกระดาษใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA	จำนวน	11,600 บาท
------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 KVA

จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 5,800 บาท เป็นเงิน 11,600 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 KVA (600 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

ครุภัณฑ์สนาม

ผ้าใบคลุมเต็นท์	จำนวน	80,000 บาท
-----------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อผ้าใบคลุมเต็นท์ จำนวน 8 ผืน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	675,000 บาท
ค่าถมดิน		
โครงการถมดินบ่อน้ำหลังหอประชุมเทศบาลตำบลวังหิน	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถมที่บ่อน้ำหลังหอประชุมเทศบาล		
ตำบลวังหิน ให้มีสภาพภูมิทัศน์ที่ดี		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
หน้าที่ 26 ลำดับที่ 25		
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบสำนักงานเทศบาลตำบล	จำนวน	495,000 บาท
วังหิน		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก รอบสำนักงาน		
เทศบาลตำบลวังหิน		
• ปริมาณงาน กว้าง 2.50 เมตร สูง 2.50 เมตร ยาว 362 เมตร		
(รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน		
ที่เทศบาลตำบลวังหินกำหนด)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
(พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 116 ลำดับที่ 9		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน	จำนวน	30,000 บาท
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ระดับอำเภอ)		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่ง		
สว่าง เพื่อดำเนินโครงการ ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ		
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับการอุดหนุนงบประมาณ
การจัดงานรัฐพิธีประจำปีงบประมาณ 2565
อำเภอวังหิน จังหวัดศรีสะเกษ

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอำเภอวังหินเพื่อใช้จ่าย
ในการจัดงานรัฐพิธีต่างๆ
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
ฉบับที่ 3 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 3

จำนวน 30,000 บาท

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวม 541,720 บาท

งบบุคลากร

รวม 531,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 531,720 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 342,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล

1) ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 342,720 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 189,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 189,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 10,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการจัดทำแผน

พัฒนาท้องถิ่น เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง/เครื่องดื่ม ฯลฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 108 ลำดับที่ 3

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,415,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,141,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,141,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,293,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล		
(1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 316,160 บาท		
(2) ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 409,320 บาท		
(3) ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 409,320 บาท		
(4) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 158,760 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงานเทศบาล		
ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำพนักงานเทศบาล		
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง		
จำนวน 12 เดือนๆละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

729,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ

1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 175,800 บาท

2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 144,960 บาท

3) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 130,800 บาท

4) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการคลัง

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 129,720 บาท

5) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 148,440 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

75,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ ตามระเบียบกระทรวงการคลังกำหนด ฯลฯ

งบดำเนินงาน

รวม

1,200,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

410,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1) เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานท้องถิ่น

พนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยกำหนด ฯลฯ

ตั้งจ่ายไว้ 100,000 บาท

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

ผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ อาทิ

เช่น บุคคลหรือคณะกรรมการตรวจรับการจ้าง

ผู้ควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการพิจารณาผลการสอบราคา

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

คณะกรรมการกำหนด TOR คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ฯลฯ ตั้งจ่ายไว้ 100,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่มีความจำเป็นต้องปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ หรือผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อให้แก่พนักงาน ที่ขอใช้สิทธิเช่าบ้านหรือเช่าซื้อตามระเบียบและกฎหมายกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลที่ขอใช้สิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบและข้อกำหนดกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าเบี้ยประกันภัย	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันภัย เช่น ค่า พรบ.ประจำปี ค่าประกันภัย ค่าภาษี รถยนต์ทางราชการ รถยนต์ส่วนบุคคล ตามระเบียบของทางราชการที่สามารถจ่ายได้ ฯลฯ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ในการดำเนินการต่างๆในกองคลัง เช่น จ้างเหมาจัดเก็บภาษีต่างๆ การติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ การเก็บค่าน้ำประปา ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และอื่นๆ		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนนอบบรมโครงการต่างๆ ทั้งในและนอกสถานที่		

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 110 ลำดับที่ 10		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซม		
ครุภัณฑ์ หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์		
เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ประตุ พัดลม อื่นๆ		
ค่าวัสดุ	รวม	115,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ลวด		
เย็บ น้ายาลบคำผิด สมุด แฟ้มต่างๆ ธงชาติ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าป้าย ค่าแผ่น		
พับ รูปสี่หรือขาวดำโปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผง		
หมึก อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เมนบอร์ด หัวพิมพ์หรือแถบ		
พิมพ์ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ เมมโมรี่ชิป ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	345,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน /ที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่		
ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการของเทศบาล		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า		
เครื่องเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าณาคติ ค่าดวงตรา		
ไปรษณีย์ อากาศ ค่าธรรมเนียมต่างๆ		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าอินเทอร์เน็ต ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง เช่น ค่าปรับปรุงเว็บไซต์ ค่าต่อทะเบียนโดเมน ค่าเช่าพื้นที่ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	74,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	74,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกสูง	จำนวน	31,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจกสูง สำหรับไว้จัดเก็บแฟ้มเอกสาร จำนวน 4 หลัง ๆ ละ 7,800 บาท เป็นเงิน 31,200 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - ตู้เอกสารเหล็กบานเลื่อนกระจกสูง จัดเก็บ 4 ชั้น - ผลิตจากแผ่นเหล็ก หน้า 0.6 มม. - บานเลื่อนกระจก 2 ประตู แผ่นกระจก หน้า 4 มม. มือจับแบบฝักร้อมกุญแจล็อก - แผ่นชั้นวางปรับระดับได้ 3 แผ่น - สำหรับเก็บแฟ้มเอกสาร สมุดหนังสือ และของใช้ต่าง ๆ - ขนาด กว้าง 121.8 x ยาว 45.7 x สูง 183 ซม.		
โต๊ะคอมพิวเตอร์	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะตั้งคอมพิวเตอร์ จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - โต๊ะคอมพิวเตอร์ มีลิ้นชัก ขนาด 4 ฟุต (123 x 67 x 75.3 ซม.)		

โต๊ะคอมพิวเตอร์แบบมีลิ้นชัก

จำนวน

7,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์แบบมีลิ้นชัก

คุณลักษณะ

- ขนาด 4 ฟุต (123X67X75.3 เซนติเมตร
- มีลิ้นชักวางแป้นพิมพ์ได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสำรองไฟ

จำนวน

11,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1 kVA

จำนวน 2 เครื่อง ละ 5,800 บาท เป็นเงิน 11,600 บาท

คุณลักษณะ

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รวม

355,320 บาท

งบบุคลากร

รวม

355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

355,320 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

355,320 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล

1) ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 355,320 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

รวม

800,120 บาท

งบบุคลากร

รวม

540,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม

540,120 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน

277,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล

1) ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 277,680 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

226,440 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ/

พนักงานจ้างทั่วไป

พนักงานจ้างตามภารกิจ

1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 118,440 บาท

พนักงานจ้างทั่วไป

2) ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ

และพนักงานจ้างทั่วไป ตามระเบียบและกฎหมายกำหนด

งบดำเนินงาน

รวม

260,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

100,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อปพร. ที่ปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้

อำนวยการศูนย์ฯตามระเบียบข้อกฎหมายที่กำหนด เช่น ประจำ

จุดตรวจช่วงเทศกาลปีใหม่ สงกรานต์ เทศกาลต่างๆ ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย

รวม

160,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย

จ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนน

ในช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ฯลฯ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสงกรานต์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนน ในช่วงสงกรานต์ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่า

ป้าย ค่าน้ำดื่ม ฯลฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 7

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าเดินทาง ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้าย ฯลฯ แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ฉบับที่ 3 หน้าที่ 63 ลำดับที่ 5		
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกทบทวน อปพร.	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการฝึกอบรม ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุด อปพร. เข็มขัด รองเท้า หมวก ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,690,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	907,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	907,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	546,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล		
1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 316,160 บาท		
2) ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 229,920 บาท		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง		
1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม		
จำนวน 12 เดือน ละ 3,500 บาท		
เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	309,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 158,760 บาท		
2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 151,200 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	9,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตามระเบียบและกฎหมายกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	500,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	190,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็น ค่าตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น (โบนัส) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/เช่าซื้อ ให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบและกฎหมายกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือการศึกษาบุตรที่ขอใช้สิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบและกฎหมายกำหนด		

ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ และเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สินต่างๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะเดินทาง ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมารถ ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมลงทะเบียน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม โครงการต่างๆ ทั้งในและนอกสถานที่		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานวันเด็ก ประจำปี 2565 เช่น ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 13		
โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอกสถานศึกษา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอกสถานศึกษา เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมารถ ฯลฯ		
โครงการส่งเสริมแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ด้านการศึกษา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการส่งเสริมแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ์ด้านการศึกษา เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ ฯลฯ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 6		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซมทรัพย์สินหลักกลับมาใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน		
งาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ ลวดเย็บ น้ายาลบคำ		
ผิด กรรไกร แฟ้ม ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึก อุปกรณ์		
บันทึกข้อมูล เมนบอร์ด หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่อง		
คอมพิวเตอร์ เมมโมรี่ชิป ฮาร์ดดิส ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	283,240 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	283,240 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 8 ตัว	จำนวน	24,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 8 ตัว		
1. เก้าอี้ขนาด 62 X67X90 ซม. จำนวน 7 ตัว ๆ ละ		
2,900 บาท รวมเป็นเงิน 20,300 บาท		
2. เก้าอี้ขนาด 67 X70 X117 ซม. จำนวน 1 ตัว ๆ ละ		
3,800 บาท		
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน จำนวน 5 เครื่อง	จำนวน	185,000 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ
47,000 บาท เป็นเงิน 141,000 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู
แบบแยกส่วน) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- 2) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 3) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดหน่วยส่ง
ความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 4) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่น
ฟอกอากาศ ตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิต
ไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้นสามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง
และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้
 - ชนิดแขวน
 - ชนิดติดตั้ง

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน
ขนาด 13,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ
23,000 บาท เป็นเงิน 46,000 บาท

คุณลักษณะเฉพาะ

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 36,000 บีทียู
แบบแยกส่วน) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- 2) เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 3) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดหน่วย
ส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 4) เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศ เช่น แผ่น
ฟอกอากาศตะแกรงไฟฟ้า (Electric grids) หรือเครื่องผลิต
ไฟฟ้า (Ionizer) เป็นต้นสามารถดักจับอนุภาค ฝุ่นละออง
และอุปกรณ์สามารถทำความสะอาดได้
 - ชนิดแขวน
 - ชนิดติดตั้ง

จัดซื้อพัดลมโคจรติดเพดาน จำนวน 12 เครื่อง จำนวน 11,340 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมโคจรติดเพดาน จำนวน 12 เครื่อง

รายละเอียด

- ขนาดใบพัดไม่น้อยกว่า 16 นิ้ว
- สามารถปรับแรงลมได้ 3 ระดับ
- แรงดันไฟฟ้า :220 โวลต์ 550 เฮิร์ตซ์

โต๊ะสำนักงาน (โต๊ะเหล็กมีลิ้นชัก 2 ข้าง) จำนวน 7,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กมีลิ้นชัก 2 ข้าง

คุณลักษณะ

- ขนาด 154 X78 X75.3 เซนติเมตร
- จำนวน 1 ตัวๆ ละ 7,900 บาท

โต๊ะสำนักงาน (หน้าเมลามีน) จำนวน 5,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสำนักงาน (หน้าเมลามีน)

คุณลักษณะ

- ขนาด 4 ฟุต (122 X72 X75) เซนติเมตร

โต๊ะเหล็กขาตู้หน้าไม้ จำนวน 25,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กขาตู้หน้าไม้

(มีลิ้นชักหนึ่งข้าง) จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 4,200 บาท

เป็นเงิน 25,200 บาท

คุณลักษณะ

- ขนาด 4 ฟุต (120X60X75) เซนติเมตร

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์สำนักงาน

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด ไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์ Multifunction

จำนวน

7,500 บาท

แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction

แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,292,903 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,713,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,713,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,018,440 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานครูเทศบาล		
จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 1,018,440 บาท		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะครูชำนาญการ		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 126,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	559,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 540,000 บาท		
2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ)		
จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน		
เป็นเงิน 343,480 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างที่มี		
คุณสมบัติได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวตามระเบียบและ		
กฎหมายกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	1,452,183 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานครู ที่มีสิทธิได้รับ		
ตามระเบียบและกฎหมายกำหนด		

ค่าใช้จ่าย	รวม	759,585 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	216,000 บาท
--------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างเหมาบริการ ปฏิบัติหน้าที่

ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา

เป็นเงิน 216,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	375,585 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันจำนวน 3 ศูนย์

1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านสร้างบก

จำนวน 30 คนๆ 21 บาท จำนวน 245 วัน

เป็นเงิน 154,350 บาท

2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่ง

จำนวน 28 คนๆ 21 บาท จำนวน 245 วัน

เป็นเงิน 144,060 บาท

3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านเสม็ด

จำนวน 15 คนๆ 21 บาท จำนวน 245 วัน

เป็นเงิน 77,175 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.)

จำนวน 158,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย

1) ค่าจัดการเรียนการสอน

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ รวม 73 คน ๆ

ละ 1,700 บาท เป็นเงิน 124,100 บาท

2) ค่าหนังสือเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 3 ศูนย์ รวม 30 คนๆละ 200 บาท

เป็นเงิน 6,000 บาท

3) ค่าอุปกรณ์การเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 3 ศูนย์ รวม 30 คนๆละ 200 บาท

เป็นเงิน 6,000 บาท

4) ค่าเครื่องแบบเรียน

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 3 ศูนย์ รวม 30 คน ๆ ละ 300 บาท

เป็นเงิน 9,000 บาท

5) กิจกรรมพัฒนาผู้สอน

เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้สอนของ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 ศูนย์ รวม 30 คนๆ

ละ 430 บาท เป็นเงิน 12,900 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงและซ่อมแซม

ทรัพย์สิน เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับ

อากาศ โต๊ะ เก้าอี้ ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม 626,598 บาท

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564 15:55:44

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

626,598 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อค่าวัสดุงานบ้านงานครัว

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวประเภท

วัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่นไม้กวาด ถ้วย ชาม

ช้อน แปรง แก้ว กระติกน้ำร้อน กระติกน้ำแข็ง ถังแก๊ส ฯลฯ

จำนวน 10,000 บาท

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภท

ค่าอาหารเสริมนม ดังนี้

2.1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลวังหิน

จำนวน 3 ศูนย์ ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านสร้างบก

จำนวน 30 คนๆ ละ 7.37 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 57,486 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านทุ่ง

จำนวน 28 คนๆ ละ 7.37 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 53,653.60 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านเสม็ด

จำนวน 15 คน ๆ ละ 7.37 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 28,743 บาท

2.2) โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ

ขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

- โรงเรียนบ้านสร้างบก

จำนวน 116 คนๆ ละ 7.37 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 222,279.20 บาท

- โรงเรียนบ้านทุ่ง

จำนวน 43 คนๆ ละ 7.37 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 82,396.60 บาท

- โรงเรียนบ้านเสม็ด

จำนวน 50 คนๆ ละ 7.37 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 95,810 บาท

- โรงเรียนบ้านหนองคู

จำนวน 45 คนๆ ละ 7.37 บาท

จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 86,229 บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	36,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลวังหิน		
งบลงทุน	รวม	71,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	71,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์เด็กเล็กเทศบาลตำบลวังหิน	จำนวน	71,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วศูนย์เด็กเล็กเทศบาลตำบลวังหิน ที่บริเวณด้านหลังสำนักงานเทศบาลตำบลวังหิน		
ปริมาณงาน กว้าง 20 เมตร ยาว 23 เมตร		
(รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลวังหินกำหนด)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565		
หน้าที 13 ลำดับที่ 8		

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564 15:55:45

งบเงินอุดหนุน

รวม 1,055,800 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 1,055,800 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 1,055,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน

• สำหรับเด็กอนุบาล 1 ถึง ประถมศึกษาปีที่ 6 จำนวน 4 แห่ง
ดังนี้

1) โรงเรียนบ้านสร้างบาก

จำนวน 116 คนๆ ละ 21 บาท

จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 487,200 บาท

2) โรงเรียนบ้านทุ่ง

จำนวน 43 คนๆ ละ 21 บาท

จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 180,600 บาท

3) โรงเรียนบ้านสะมัด

จำนวน 50 คนๆ ละ 21 บาท

จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 210,000 บาท

4) โรงเรียนบ้านหนองคู

จำนวน 45 คนๆ ละ 21 บาท

จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 189,000 บาท

(ทั้งนี้จะเบิกจ่ายได้ก็ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจาก
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	460,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	230,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการเยาวชนรุ่นใหม่ห่างไกลเอดส์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการเยาวชนรุ่นใหม่ห่างไกลเอดส์ เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ฯลฯ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 2		
โครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้าย ฯลฯ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 11		
โครงการรณรงค์ป้องกันและต่อต้านยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการรณรงค์ป้องกันและต่อต้านยาเสพติด เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้าย ฯลฯ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 1		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการออกกำลังกาย ทู ปีนัมเบอร์วัน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนการออกกำลังกาย ทู ปีนัมเบอร์วัน เช่น ค่าอาหาร อาหารว่าง/เครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าจัดสถานที่ ฯลฯ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 99 ลำดับที่ 2		

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564 15:55:45

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน

ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย
ลักษณ์

อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี
กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี) เช่น ค่าสำรวจ ค่าป้าย
ค่าวัคซีน ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในโครงการ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน รวม 230,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 230,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการป้องกัน ฝุ่นละอองและแก้ไขปัญหาเสฟตติ จังหวัด
ศรีสะเกษ ประจำปีงบประมาณ 2565 จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดศรีสะเกษ (กลุ่ม
งานความมั่นคง) โครงการป้องกัน ฝุ่นละอองและแก้ไขปัญหา
เสฟตติ จังหวัดศรีสะเกษ ประจำปีงบประมาณ 2565
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 4

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 220,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน การดำเนินงานโครงการตามแนวทาง
โครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 11 หมู่บ้าน
ละ 20,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 425,160 บาท

งบบุคลากร รวม 425,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 425,160 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 271,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล

1) ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 271,440 บาท

วันที่พิมพ์ 8/9/2564 15:55:45

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	129,720 บาท
เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ		
1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 129,720 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงานจ้างตาม		
ระเบียบและกฎหมายกำหนด		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน.	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน อาสาสมัครบริหารท้องถิ่น เพื่อดูแลผู้สูง		
อายุที่มีภาวะพึ่งพิง จำนวน 2 คนๆ		
ละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการคนวังหินไม่ทิ้งกัน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการคนวังหินไม่ทิ้งกัน		
เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าวิทยากร และอื่นๆ ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
(พ.ศ.2561-2565) ฉบับที่ 5 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	368,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	368,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	268,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาพนักงานเก็บขยะ	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขนถ่ายขยะ ในพื้นที่เทศบาลตำบลวังหิน		
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมในการจัดการสิ่งปฏิกูลและขยะมูลฝอยทั่วไป ที่เทศบาลจัดเก็บแล้วนำไปทิ้ง		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังขยะขนาดไม่		
เกิน 200 ลิตร จำนวน 100,000 บาท		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการฝึกอบรม สร้างงาน สร้างอาชีพ สร้างรายได้	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมสร้างงาน สร้างอาชีพ สร้างรายได้ ให้กับประชาชนในพื้นที่		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 107 ลำดับที่ 2		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	70,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	70,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาวิ่งหินเกมส์	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาวิ่งหินเกมส์ เช่น ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าถ้วยรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ฯลฯ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ฉบับที่ 3 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 6		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการทำความดีเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลของแผ่นดิน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทำความดีเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลของแผ่นดิน เช่น ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการทำความดีเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลของแผ่นดิน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการทำความดีเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลของแผ่นดิน เช่น ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการสร้างเสริมคุณธรรมจริยธรรม (วิถีพุทธ)	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสร้างเสริมคุณธรรมจริยธรรม (วิถีพุทธ) เช่น ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ฉบับที่ 3		
หน้าที่ 14 ลำดับที่ 2		

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง เช่น ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ฉบับที่ 3 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 1		
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ และวันผู้สูงอายุ เช่น ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1		
โครงการสืบสานประเพณีหล่อเทียนพรรษาและแห่เทียนพรรษา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานประเพณีหล่อเทียนพรรษา และแห่เทียนพรรษา เช่น ค่าป้าย ค่าน้ำดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,450,460 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,534,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,534,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	866,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล		
1) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 316,160 บาท		
2) ตำแหน่ง นายช่างโยธา		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 225,720 บาท		
3) ตำแหน่ง นายช่างสำรวจ		
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 324,360 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง		
จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		

วันที่พิมพ์ 8/9/2564 15:55:45

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

558,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างประปา

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,760 บาท

2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 130,800 บาท

3) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

จำนวน เป็นเงิน 128,400 บาท

4) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,760 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

68,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ตาม
ระเบียบและกฎหมายกำหนด

งบดำเนินงาน

รวม

778,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

150,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็น ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น (โบนัส)
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปี
แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง หรือผู้มีสิทธิ์ที่ได้รับตาม
ระเบียบข้อกฎหมายที่กำหนด

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่ใช้สิทธิ์ขอเช่า
บ้านหรือเช่าซื้อบ้านตามระเบียบและข้อกฎหมายที่กำหนด

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564 15:55:45

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน
เทศบาลที่ขอใช้สิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบและกฎหมายที่กำหนด

ค่าใช้จ่าย รวม 458,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ คณงานทั่วไป จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ คณงานทั่วไป ปฏิบัติหน้าที่ คน
สวน

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่า
โฆษณาและเผยแพร่ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการ
อื่นๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่น
ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ
ณ ท่าอากาศยานค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ
ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ
.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน เข้ารับการฝึกอบรม
หลักสูตรต่างๆ

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงและซ่อมแซม ครุภัณฑ์หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน
อื่นๆ ให้กลับมาใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่อง
ปรินเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ตู้ พัดลม ถนนที่อยู่ในความรับผิดชอบ
ขอบ ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564 15:55:45 .

ค่าวัสดุ	รวม	170,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม ลวดเย็บ น้้ายาลบคำผิด ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เช็มขัดรัดสาย ไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟ หลอดไฟ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทา ไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสีปูน ซีเมนต์ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ดิสก์พวงหมึก เมนบอร์ด คีย์บอร์ด อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ฯลฯ		

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564 15:55:45

งบลงทุน	รวม	137,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	137,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน	จำนวน	55,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน

ตามคุณลักษณะ ดังนี้

- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 48,000 บีทียู
- ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง
- เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็น
ขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด
ทั้งหน่วยส่ง ความเย็นและหน่วยระบายความร้อน
จากโรงงานเดียวกัน
- มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- การจัดซื้อเครื่องปรับอากาศขนาดอื่นๆ (นอกจากข้อ 3)
นอกเหนือจากการพิจารณาด้านราคาแล้ว เพื่อเป็นการ
ประหยัดพลังงาน ควรพิจารณาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ
ที่มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูกาล (SEER) สูงกว่า
- การติดตั้งเครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์
ดังนี้ สวิตช์ 1 ตัว, ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร
และสายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

ตู้เหล็ก	จำนวน	5,900 บาท
----------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กสำหรับจัดเก็บเอกสารและวัสดุต่าง ๆ

ในกิจการงานของกองช่าง คุณลักษณะดังนี้

- แบบ 2 บาน
- มีมือจับชนิดบิด
- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น
- คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564, 15:55:45

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปั้มน้ำพร้อมตู้ควบคุม

จำนวน

9,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อปั้มน้ำพร้อมตู้ควบคุมระบบการทำงาน
สำหรับงานประปา

คุณลักษณะ

- เป็นลักษณะปั้มหอยโข่ง
- มีชุดควบคุมอัตโนมัติ
- สูบน้ำได้ ไม่น้อยกว่า 450 ลิตร/นาทึ
- ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร)
- ส่งน้ำในระดับความสูงไม่ต่ำกว่า 9 เมตร
- อุปกรณ์ประกอบเครื่องสูบน้ำและมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุด
พร้อมใช้งาน
- ผ่านการรับรองมาตรฐานอุตสาหกรรม

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต (Slump Test)

จำนวน

6,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดทดสอบความชื้นเหลวของคอนกรีต
(Slump Test) เพื่อหาค่าความชื้นเหลวของคอนกรีต โดยวิธีหาค่า
การยุบตัวตาม

มาตรฐาน ASTM C143, AASHTO 23, T 119, T 126

บล็อกทดสอบคอนกรีต

จำนวน

6,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อบล็อกทดสอบลูกปูนสำหรับทดสอบคอนกรีต
แบบเหล็กหล่อลูกปูนทรงสี่เหลี่ยม ขนาด 15*15*15
เซนติเมตร จำนวน 3 ลูก พร้อมเหล็กกระทุ้ง 1 อัน

วันที่พิมพ์ : 8/9/2564 15:55:45

ครุภัณฑ์สำรวจ

กล้องระดับ

จำนวน

20,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องระดับขนาดกำลังขยาย 24 เท่า

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นกล้องชนิดอัตโนมัติพร้อมขาตั้ง
- กล้องเล็งเป็นระบบเห็นภาพตั้งตรงตามธรรมชาติ
- มีกำลังขยายไม่น้อยกว่า 24 เท่า
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของเลนส์ปากกล้องไม่น้อยกว่า 30 มิลลิเมตร
- ขนาดความกว้างของภาพที่เห็นในระยะ 100 เมตร
ไม่น้อยกว่า 2.30 เมตร หรือ 1 องศา 20 ลิปดา
- ระยะมองเห็นภาพชัดใกล้สุดไม่เกิน 2 เมตร
- ค่าตัวคูณคงที่ 100
- มีระบบอัตโนมัติโดยใช้ Compensator
ที่มีช่วงการทำงานของระบบอัตโนมัติไม่น้อยกว่า
+ / - 12 ลิปดา
- ความละเอียดในการทำระดับในระยะ 1 กม.
ไม่เกิน + / - 2 มิลลิเมตร
- ความไวของระดับน้ำฟองกลมไม่เกินกว่า 10 ลิปดา
ต่อ 2 มิลลิเมตร หรือไวกว่า
- มีจานองศาอ่านมุมราบ 360 องศา มีขีดกำกับทุกๆ 1 องศา
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของจานองศาไม่น้อยกว่า 80 มิลลิเมตร
- อ่านค่ามุมโดยตรงไม่เกิน 1 องศา
- อ่านค่ามุมโดยประมาณไม่เกิน 6 ลิปดา
- ต้องได้รับประกาศนียบัตร ISO 9001

อุปกรณ์ประกอบด้วย

- มีกล้องบรรจุกล้องกันสะเทือนได้
- มีขาตั้งกล้องเลื่อนขึ้นลงได้ พร้อมลูกตั้งและสาย 1 ชุด
- มีฝาครอบเลนส์
- มีชุดเครื่องมือปรับแก้ประจำกล้อง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน
คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก
(4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า
3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า
มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า
1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อย
กว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์เลเซอร์

จำนวน

8,900 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network
แบบที่ 1 (28 หน้า/นาทิต)

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวม 347,200 บาท

งบบุคลากร

รวม 247,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 247,200 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 247,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 247,200 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 100,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการศรีสะเกษพัฒนาตามแนวทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการศรีสะเกษพัฒนาตามแนวทางปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหาร น้ำดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ

โครงการส่งเสริมการเลี้ยงไก่พันธุ์ไข่ จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการเลี้ยงไก่พันธุ์ไข่ เช่น ค่าแม่พันธุ์ไก่ไข่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ

แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 106 ลำดับที่ 11